தேதி: 25.01.2022

மாண்புமிகு தமிழ்நாடு ஆளுநர் திரு ஆர் என் ரவி அவர்கள் தமிழக மக்களுக்கு தெரிவித்துள்ள குடியரசுத் திருநாள் வாழ்த்துச் செய்தி

அன்புமிக்க எனது தமிழக சகோதர, சகோதரிகளே,

வணக்கம்.

மங்களகரமான நமது 73-வது குடியரசு தினத்தை முன்னிட்டு உங்கள் அனைவருக்கும் நிறைவான நல்வாழ்த்துகளையும் என் இதயம் கனிந்த நல்லாசிகளையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

சுதந்திரத்தின் அமுதப் பெருவிழாவையும் நேதாஜி சுபாஷ் சந்திர போஸ் அவர்களின் 125ஆவது பிறந்த நாள் விழாவையும் உற்சாகத்தோடும் ஆர்வத்தோடும் தேசியப் பெருமிதத்தோடும் கொண்டாடி வருகிறோம். இந்த நன்னாளில், தேச விடுதலை வீரர்களை, அவர்களின் தியாகங்களுக்காகவும் இன்னல்களுக்காகவும் நினைவு கூர்கிறோம். வீரமங்கை வேலு நாச்சியார், வீரபாண்டிய கட்டபொம்மன், பிள்ளை, மகாகவி சிதம்பிரம் சுப்பிரமணிய உ பாரதியார், முத்துராமலிங்கத் தேவர், ஜானகி தேவர் உள்ளிட்ட பலரையும் எண்ணிப் பார்த்து, நம்முடைய நன்றி அறிதலை அவர்களுக்கு உரித்தாக்குகிறோம்.

தமிழகத்திலிருந்து பற்பல வீரர்களும் தியாகிகளும் தேச விடுதலை இயக்கத்தில் பங்கேற்றுள்ளனர். இவர்களில் பலர், காலனி ஆதிக்கத்தை ஒழிப்பதற்காக நேதாஜியின் தலைமையில் ஆங்கிலேயரை எதிர்த்துப் போராடியுள்ளனர். இந்திய தேசிய ராணுவத்தில் பங்கேற்றவர்களும் அவர்களின் வழித்தோன்றல்களும் நம்முடைய மாநிலத்தின் பல்வேறு பகுதிகளில் உள்ளனர். தம்<u>ம</u>ுடைய வியர்வை-இரத்தம்-தியாகம் ஆகியவற்றால் நமக்குச் சுதந்திர அமுதத்தை அளித்த வீரர்களையும் தியாகிகளையும் அடையாளம் கண்டு கௌரவிக்கவேண்டும். இத்தனை நாட்கள், அவர்களின் பங்களிப்பை மறந்து, அவர்களை கவனியாமல் இருந்ததற்காக மன்னிப்புக் கோரவேண்டும். அவர்களின் இன்னல்கள் குறித்த வரலாற்றை வருங்காலத்திற்குச் சேமிக்கவேண்டும். வாராது போல வந்த மாமணியாம் சுதந்திரத்தைப் போற்றி, அந்த மகத்தான தியாகிகளின் கனவு பாரதத்தை, பொருட்செல்வம் செறிந்த, ராணுவ பலம் மிக்க, ஞானத்தில் உயர்ந்த, உலக சகோதரத்துவ நோக்கோடு ஆன்மிகத்தில் திளைத்த பாரதத்தை உருவாக்கவேண்டும்.

நண்பர்களே, பல்வேறு வேற்றமைகளே, பாரதத்தின் அழகும் ஒற்றுமையையும், வலிமையம் ஆகும். மானுடத்தின் பிரபஞ்சப் படைப்போடு ஒன்றுபட்ட அதன் ஒருங்கிணைப்பையும் ஆதாரமாகக் கொண்ட பண்பாட்டுப் பெருமிதத்தில் வேரூன்றி, நம்முடைய மக்கள் பல்லாயிரக்கணக்கான ஆண்டுகளாக ஒற்றைப் பெருங்குடும்பமாக வாழ்ந்து வந்துள்ளனர். நம்முடைய மண்ணோடு கலந்துவிட்ட பண்பாட்டு விழுமியங்கள், கன்னியாகுமரி முதல் காஷ்மீரம் வரை, கட்ச் முதல் காமரூபம் வரை இருக்கும் பாரதீய குடிமக்களின் அன்றாட வாழ்வில் பிரதிபலிப்பதைக் காணலாம்.

எல்லாக் காலத்திற்குமான ஓங்குயர் ஞானியான திருவள்ளுவர், சுமார் 2000 ஆண்டுகளுக்கு முன்னரே, தெய்வீகம் கமழுகிற புனிதத் திருக்குறளை நமக்கு அளித்துள்ளார். திருக்குறளில் காணப்படுகிற இம்மைக்கும் மறுமைக்குமான ஞானமே, பாரதத்தின் அழிவற்ற ஆன்மிகத்தின் ஊற்றுக்கண் எனலாம்.

உலகின் வாழ்விலக்கியம் மிகவம் என்று பராகனமான இலக்கியம், ஆன்மிகப் கூறப்படக்கூடிய சங்க ஞான மற்றும் பரிணாமங்களின் உச்சகட்டக்கைப் பிரதிபலிக்கிறது. கவிஞர்கள், ஞானிகள் சிந்தனையாளர்கள்*,* தத்துவ என்று பலரையும் பற்பல தலைமுறைகளுக்குச் சங்க இலக்கியம் ஊக்கப்படுத்தியுள்ளது.

ஒவ்வொரு பாரதீய குடிமகனின் உள்ளத்திலும் நிரந்தரக் கோயில் கொண்டுள்ள ஸ்ரீ ராமனின் வாழ்க்கையைக் கவிச் சக்கரவர்த்தி கம்பர் பாடிக் கொடுத்துள்ளார்.

நாமெல்லோரும், நாயன்மார்களின், ஆழ்வார் பெருமக்களின், ஒளவைப் பாட்டியின், ஆண்டாள் நாச்சியாரின் பெருமைக்குரிய குழந்தைகளாவோம். பல்லாயிரக்கணக்கான ஆண்டுகளுக்கு, பாரத மாதாவின் பிள்ளைகளை இவர்கள் எல்லோரும் ஊக்கப்படுத்தியுள்ளனர். இனியும் தொடர்ந்து நமக்கு வழிகாட்டுவர்.

காலனியாதிக்க <u>நூற்றாண்</u>டுகளின் சிகைவகளிலிருந்து மீளுருவாக்கும் பணிகளில் ஈடுபட்டுள்ளோம். பாரதத்தை படையெடுப்பாளர்களும் காலனியாளர்களும், நம்முடைய நாட்டையும் அரசியல்ரீதியாக மக்களையும், பொருளாதார மற்றும் சுரண்டவில்லை; நம்முடைய தன்னிலைப்பாட்டை அழிப்பதற்கும் ஆவன செய்தனர். நம்முடைய ஒற்றுமை மற்றும் வலிமையின் ஆதாரமான பண்பாட்டுப் பெருமிதத்தைக் குலைப்பதற்கும் முயன்றனர். அனைவரும் பகிர்ந்துகொண்ட பண்பாட்டுப் பெருமிதத்தை எந்தெந்த நிறுவனங்கள் கட்டிக் காத்தனவோ, அவற்றையெல்லாம் சிதைப்பதற்கும் முனைந்தனர். வட்டார மொழி போன்ற செயற்கைப் இன் பாகுபாடுகளின் நச்சு விதைகளைத் தூவினர்.

சுதந்திர நாடானவுடனேயே, காலனி ஆட்சியாளர்களால் நாம் நம்முடைய தனி மற்றும் கூட்டு மனங்களில் விதைக்கப்பட்ட நச்சு அவற்றின் நீண்டகால விளைவுகள் விதைகள் குறித்தும், எச்சரித்தார். காந்தியடிகள் நச்சுத்தன்மை அண்ணல் பற்றிய இருக்கும்படி நினைவூட்டினார். நம்மையும் உணர்வோடு சமுதாயத்தையும் நச்சுநீக்கம் செய்துகொள்ளும் வகையில் பணியாற்றச் சொன்னார். நச்சுநீக்கப் பணி நீண்டகாலம் பிடிக்கும் என்பதையும், ஆனால், நவபாரதத்தை உருவாக்குவதற்கான சமூக ஒற்றுமைக்கும் தேசியப் பெருமிதத்திற்கும் இது அவசியம் என்பதையும் எடுத்துரைத்தார். ஏதோவொரு காரணத்தைக் கூறி, நம்முடைய சமூக ஒற்றுமையை உருக்குலைக்க முயலும் எதிர்மறை சக்திகள் குறித்து நாம் எப்போதும் கண்காணிப்பாக இருப்பது அவசியம்.

நண்பர்களே, கடந்த இரண்டாண்டுகளாக, கோவிட் - 19 நோயின் நிழலிலேயே உலகம் ஒதுங்கியுள்ளது. நம்முடைய வாழ்க்கையையும் வாழ்வாதாரத்தையும் பெருமளவுக்கு கோவிட் பாதித்துவிட்டது. நெருக்கமானவர்களையும் அன்பானவர்களையும் இழந்திருக்கிறோம். வாழ்வாதாரம் தொலைந்துவிட்டது. எனினும், மாண்புமிகு பலருக்கு பாரதப் பிரதமர் நரேந்திர மோடிஜி அவர்களின் வழிகாட்டுதலில் மக்களின் ஒத்துழைப்பு உள்ளார்ந்த வலிமை, மற்றும் பணியாளர்களின் தன்னலமற்ற சேவை மற்றும் தியாகம், விஞ்ஞானிகள் மற்றும் விஞ்ஞானச் சமூகத்தின் கடின உழைப்பு மற்றும் நுண்ணறிவு, முனைவோரின் ஊக்கம் ஆகியவற்றின் தொழில் துணைகொண்டு, வரலாறு காணாத இந்தச் சிக்கலை நாம் நல்லபடியாகவே கையாண்டிருக்கிறோம். உலகளாவிய சிக்கலையும் அதன் எதிர்மறை கையாண்ட விதம், நாடுகள் விளைவுகளையும் நாம் வளர்ந்த பலவற்றுக்கும் பாடம் போதிக்கும் எடுத்துக்காட்டாகவே உள்ளது.

கிட்டத்தட்டத் தரை மட்டம் என்னும் நிலையிலிருந்து நம்பமுடியாத அளவுக்குச் சுகாதார உள்கட்டுமானத்தையும் சேவை அமைப்புகளையும் உருவாக்கியுள்ளோம்; தடுப்பு மருந்துகளைக் கண்டுள்ளோம்; கோவிட் நோய்க்குத் தீர்வாகவும் அதன் பக்கவிளைவுகளுக்குத் தடுப்பாகவும் புதிய மருந்துகளையும் கண்டுள்ளோம். பணக்கார மற்றும் வளர்ந்த நாடுகள், பெருந்தொற்றினை வணிக வாய்ப்பாகப் பார்த்தன; தடுப்பூசி சுயநலத்தைப் பேண முற்பட்டன. ஆனால், உலக சகோதரத்துவத்தில் ஊறிய நம்முடைய பண்பாட்டின் எதிரொலியாக, 100-க்கும் மேற்பட்ட நாடுகளில் உள்ளவர்களுக்குத் தடுப்பூசி மைத்ரி திட்டத்தின் கீழ், தடுப்பூசி ஆதரவை நாம் அளித்துள்ளோம்.

கோவிட் - 19 நோயின் மூன்றாவது அலையில் இப்போது நம் நாடு இருக்கிறது. மருத்துவமனை மற்றும் நலவாழ்வுச் சேவைகளிலோ, உள்கட்டுமானங்களிலோ, மருந்துகளிலோ நமக்கு இப்போது பற்றாக்குறை இல்லை. தடுப்பூசியைப் பொறுத்தவரை, உலக சாதனையை ஏற்படுத்திவிட்டோம். கோவிட் மற்றும் புதிய வகைகளின் இந்தப் புதிய அலையை, கூடுதல் நம்பிக்கையோடும் முன்னேற்பாடுகளோடும் நம்மால் கையாளமுடிகிறது.

தலைமையின்**கீ**ழ் கொலைநோக்கும் கொண்ட துடிப்பும் நம்முடைய நாடு இப்போது முழுமையான புத்தாக்கம் காண்கிறது. நம்மைச் சுற்றியுள்ள காற்றிலேயே நேர்மறை எண்ணங்களின் வாசம் சுதந்திர வீசுகிறது. 2047-**ல்**, நம்முடைய நூற்றாண்டு விழாவைக் கொண்டாடுகையில், உலகத் தலைமையேற்கும் நாடாக பாரதத்தை உருவாக்கிவிடவேண்டும் உறகியின் என்னும் உக்வேகம் கல்வி. ஊற்றெடுக்கிறது. சுகாதாரம், கழிவகற்றம், பொது அறிவியல் உள்கட்டுமானம், பாலின ஆற்றல், ஒருமைப்பாடு, தொழில்நுட்பம் போன்ற துறைகளில் அபரிமித வளர்ச்சியைக் கண்டுள்ளோம். புத்தாக்கத்திலும் தொழில் முனைப்பிலும் தொடர்ந்து புதிய சாதனைகளைப் படைத்து வருகிறோம். நம்முடைய தொடக்க உலகை வியக்கச் செய்கின்றன. கூடிய விரைவிலேயே அலகுகள், நம்மிடம் 100 யுனிகார்ன்கள் – 1 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களுக்கும் அதிகமான மதிப்பைக் கொண்ட தொடக்க அலகுகள் – இருக்கும் என்று எதிர்நோக்கப்படுகிறது.

மனித வாழ்க்கைச் சிந்தனைகளும், மைய இத்தகைய சிந்தனைகளின் விளைவாகச் சில வளர்ந்த நாடுகள் இயற்கையையும் இயற்கை ஆதாரங்களையும் சுரண்டியதன் விளைவுகளுமே, நம்முடைய பூமியைச் சிக்கலுக்குள் வீழ்த்தியுள்ளன. சூழலையும் வானிலையையும் இன்னமும் சிகைக்க நாடுகள் தங்களின<u>்</u> வமிகளை நெறிப்படுத்திக்கொள்ளச் சித்தமாக இல்லை. வசுதைவ குடும்பகம் என்னும் ஒருங்கிணைந்த மனிதத்தின் மீதும், சர்வே பவந்து சுகின: சர்வே சந்து நிராமய: (எல்லோரும் மகிழ்ச்சியாகவும் நோயற்றும் இருக்கட்டும்) என்னும் ஒருங்கிணைந்த படைப்பின்மீதும் அசைக்கமுடியாத நம்பிக்கை நிலைத்த மற்றும் இயைந்த மேம்பாட்டுக்கான கொண்ட பாரதம், வழிகளைக் காட்டுகிறது. மாண்புமிகு பிரகமரால் பாரகப் முன்மொழியப்பட்டுள்ள பன்னாட்டு சூரிய கூட்டியக்கம், புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் பயன்பாட்டுக்கான உறுதி, 2070-ல் பாரதத்தைக் கார்பன் அற்றதாக ஆக்குவதற்கான துணிகர முடிவு ஆகிய யாவுமே, பேரிடர்களிலிருந்தும் பேரழிவிலிருந்தும் சுற்றுச்சூழல் அன்னை பூமியைக் காப்பதற்கான முயற்சிகளாகும்.

நண்பர்களே, பாரதம் அடிமைப்பட்டிருந்த நிலையில், ஆற்றல்மிக்க நாடுகளால் உருவாக்கப்பட்ட இரண்டாம் உலகப் போருக்குப் பின்னான உலக அமைப்புமுறை, தவறானதாகவும் நிலைக்கமுடியாததாகவும் திரும்பத் திரும்ப நிரூபிக்கப்படுகிறது. கண்முன்னேயே கலைந்துகொண்டிருக்கிறது. முற்றாகச் சிதைந்தும் விடும். ஆனால், புதிய உலக அமைப்புமுறை மேலெழுந்துகொண்டிருக்கிறது.

கோவிட்டும் வானிலையுமான மாபெரும் பூமிச் சிக்கலை வெற்றிகரமாகக் கையாள்வதில், பாரதம் தலைமையேற்று வழிநடத்துகிறது. வேகமாக மாறிக் கொண்டிருக்கும் இத்தகு சூழலைக் கணக்கில் கொண்டு, புதிய உலக அமைப்புமுறையில் புதிய பாரதத்தை உருவாக்கும் பணியில் பங்களிக்கவேண்டியது நம் அனைவரின் புனிதக் கடமையாகும்.

நண்பர்களே, நம்முடைய மாநிலமான தமிழ்நாடு, முன்னோக்குப் பயணிக்கிறது. கோவிட் மேலாண்மையில், சிறப்பாகச் செயல்பட்டுள்ளோம். 2021-ல் ஏற்பட்ட பயல் மற்றும் பெருமழையின் பாதிப்புகளைக் குறைப்பதிலும் தடுப்பதிலும் நம்முடைய சிறப்பாகப் பணியாற்றியுள்ளது. வெகு துறைகளின் வளர்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டில், பிற மாநிலங்களுக்கு முன்னோடியாகவம் எடுத்துக்காட்டாகவும் கமிழ்நாடு உள்ளது. நம்முடைய மனித மற்றும் தொழிலக மேம்பாட்டுக் குறியீடுகள் மெச்சத்தக்கவை. அடுத்தடுத்து வந்த மாநில அரசுகளின் ஆக்கபூர்வ பணிகளாலும், நடுவண் அரசின் ஒத்துழைப்பாலும், சமூக நீதி, கல்வி, நலவாழ்வுச் சேவைகள் போன்ற செயல்பாடுகளிலும், மக்களின் கணிசமான வாழ்நிலையை உயர்த்துவதிலும், வெற்றியை அடைந்திருக்கிறோம். ஒரே சமயத்தில் பகினொரு மருத்துவக் கல்லூரிகளை நம்முடைய மாநிலத்தில் திறந்து வைத்ததற்காக மாண்புமிகு பாரதப் பிரதமருக்குத் தமிழ்நாட்டு மக்களின் சார்பாக கொள்கிறேன். உரித்தாக்கிக் இத்தனை மருத்துவக் நன்றியை கல்லூரிகள் ஒரே சமயத்தில் தொடங்கப்படுவது என்பது வேறெந்த மாநிலத்திலும் நடைபெறாத பெருஞ்சாதனையாகும்.

இப்பணிகளையெல்லாம் தொடர்ந்து செயல்படுத்தும்போது, நம்முடைய கூடுதல் கவனம் சமூக நல்லிணக்கத்தை மேம்படுத்துவதிலும் கல்வித் தரத்தை உயர்த்துவதிலும் இருக்கவேண்டும்.

பள்ளிகளில் கல்வித் அரசுப் தரத்தை மேம்படுத்துவதே உடனடித் பள்ளிகளுக்கும் இப்போதைய தേவை. அரசுப் பள்ளிகளுக்கும் இடையிலான எதிர்மறை வேறுபாடுகள் கவலையைத் தோற்றுவிக்கின்றன. செலவுமிக்க தனியார் பள்ளிகளில் ஏழைகளால் சேரமுடியாது. அரசுப் பள்ளிகள் மட்டுமே அவர்களுக்கான நம்பிக்கை. நீட் முன்னதான காலத்தில், அரசு மருத்துவக் கல்லூரிகளில் சேர்ந்த அரசுப் பள்ளி மாணவர்களின் எண்ணிக்கை, 1 சதவிகிதத்திற்கும் குறைவாகவே இருந்திருக்கிறது. அரசுப் பள்ளி மாணவர்களுக்கான 7.5 சகவிகிக ஓதுக்கீட்டின் காரணமாக, இத்தகைய எண்ணிக்கை கணிசமாக உயர்ந்துள்ளது. எனினும், அரசுப் பள்ளிகளின் கல்வித் தரத்தை மேம்படுத்தவேண்டியது நம்முடைய அவசரத் தேவை. உயர்கல்வியிலும், ஒருகாலத்தில் நம்முடைய பல்கலைக்கழகங்களுக்கு இருந்த பெயரையும் பெருமையையும் மீண்டும் பெறுவதற்கு நாம் உழைக்கவேண்டும்.

நண்பர்களே, உலகின் மிகத் தொண்மையான மொழி, தமிழேயாகும். இலக்கிய, பண்பாட்டு, ஆன்மிகச் செறிவுமிக்க மொழி. பல்வேறு பாரதீய மொழிகளுக்குத் தமிழ்மொழி பெருமை கூட்டியுள்ளது. நாட்டின் വിന பகுதிகளுக்குத் தமிழ்மொழி பரவுவகை ஊக்கப்படுத்தவேண்டும். மத்திய பல்கலைக்கழகமான பனாரஸ் இந்து பல்கலைக்கழகத்தில் மாண்புமிகு பாரதப் பிரதமர் அவர்களின் முனைப்பினால். சுப்பிரமணிய மகாகவி பாரகி இருக்கை தோற்றுவிக்கப்பட்டுள்ளது. വിന மாநிலங்களின் பல்கலைக்கழகங்களிலும் இத்தகைய முனைப்பகள் முன்னெடுக்கப்படவேண்டும். இப்படிப்பட்ட முனைப்புகளை நம்முடைய பல்கலைக்கழகங்களும் முன்னெடுக்கலாம். தமி<u>ழ்</u>மொழியின் வளமையின் முழுப் பயனையும் நம் நாடு பெறவேண்டும்.

தமிழ்மொழியின் பெருமையை நாட்டின் பிற பகுதிகளில் அறியச் செய்கிற அதே நேரத்தில், பிற மாநிலங்களில் உள்ள மாணவர்களைப் போல், நம்முடைய பள்ளி மாணவர்களும் பிற இந்திய மொழிகளைப் பயிலவேண்டும். പിന இந்திய மொழிகளின் அനിതെഖ, நம்முடைய மாணவர்களுக்கு மறுப்பது என்பது சரியில்லை. அவ்வளவு சகோதரத்துவம் மற்றும் பரஸ்பர மரியாகை ஆகியவற்றை வளர்ப்பதோடு, மொழிரீதியான அறிவு மற்றும் பண்பாட்டு இடைச் சேர்க்கை, அனைவரையுமே வளப்படுத்தும்; நம் நாட்டைச் செம்மைப்படுத்தும்; ஒருங்கிணைந்த வளர்ச்சிக்கான வாய்ப்புகளுக்கு வழியமைக்கும்.

மகாகவி பாரதியாரின் அறைகூவலைக் கருத்தில் கொள்வோம்:

பாரத மாதா செப்பு மொழி பதினெட்டுடையாள் எனில் சிந்தனை ஒன்றுடையாள்.

நண்பர்களே, 2000 ஆண்டுகளுக்கும் மேலாக, பாரதத்தின் பண்பாட்டு மையமாகத் தமிழ்நாடு திகழ்கிறது. நம்முடைய வாழ்வின் அசைவுகள் அனைத்திலும் பக்தி உணர்வு பரவியுள்ளது. நாட்டிலேயே எண்ணிக்கைய<u>ி</u>ல் கோயில்களைக் அதிகப்படியான கொண்டுள்ள மாநிலம் கோயில்கள். நம்முடையதே ஆகும். சில 2000 ஆண்டு பழமையானவை; இவை இன்றும் பயன்பாட்டில் இருக்கிற, உயிர்ப்புமிக்க கோயில்களாகும். இவை, விலைமதிப்பிடமுடியாத பண்பாட்டு ஆன்மிகச் உலகின் நாகரிகங்கள் காலத்தின் சொத்துகள். பண்டைய பல, ஓட்டத்திலும் வரலாற்றுக் குதிர்களிலும் கரைந்து போய்விட்ட நிலையில், இடையூறுகளுக்கு இடையில் நம்ம<u>ு</u>டைய எக்கனையோ நாகரிகம் ஓங்கியே நிற்கிறது. இத்தகைய வாழும் மரபு, அறிவரீதியாக வியப்பூட்டுகிறது உணர்வுரீதியாகப் பணிவிக்கிறது. இப்படிப்பட்ட நிகரற்ற வளமார்ந்த சொத்தினை நமக்கு விட்டுச் சென்ற நம்முடைய முன்னோர்களை எண்ணிப் பெருமிதப்படுகிறோம். இத்தகைய நிகரற்ற பாரம்பரியத்திற்கும் மரபுக்கும் நம்மைத் தகுதியடையவர்களாக ஆக்கிக்கொள்வது நமது கடமை. ஏதோ சில சடங்குகள் நடைபெறுகிற கல்லும் மண்ணும் சுதையுமான வெற்றுக் கட்டுமானங்கள் இல்லை, நம்முடைய திருக்கோயில்கள். நம்முடைய உயிர்ப்புமிக்க, உணர்வுமிக்க, ஆன்மிக அடையாளத்தின் வாழ்விடங்கள் இவை. தக்க கவனம், பக்கி போன்றவற்றோடு, அமைப்புரீதியான, நம்பிக்கை, உணர்வுரீதியான, ஆன்மிகரீதியான முழுமையில் இவை பாதுகாத்துப் பேணப்படவேண்டும்.

நண்பர்களே, விடுதலை பெற்றதிலிருந்து, பற்பல பத்தாண்டுகளாக, குடிமக்களின் உரிமைகள் குறித்து நிரம்பவே வலியுறுத்தியுள்ளோம். நம்முடைய கடமைகள் குறித்துச் சிந்திக்கவேண்டிய தருணம் வந்துவிட்டது. இந்த மங்களகரமான தறுவாயில், நம்முடைய அரசியல் சட்டத்தில் கோயில் கொண்டுள்ள அடிப்படைக் கடமைகளுக்கு நம்மை அர்ப்பணித்துக் கொள்வோம். நாட்டின் நன்மைகளைக் கருத்தில் கொண்டு, நம்முடைய கடமைகளை ஆற்றுவதற்கான உறுதி ஏற்போம்.

மகாகவி பாரதியாரின் பிறந்தநாள் விழாவின்போது, 2021, டிசம்பர் 12ஆம் நாள் அறிவிக்கப்பட்ட ஆளுநர் மாளிகை ஊக்குவிப்புக் கட்டுரைப் பெற்றவர்களை போட்டிகளில் வெற்றி இத்தருணத்தில் மகிழ்கிறேன். கட்டுரைப் போட்டியானது, தமிழிலும் ஆங்கிலத்திலும், இரண்டு பிரிவுகளில், பள்ளி மாணாக்கர்களுக்கு ஒன்றும், கல்லூரி-பல்கலைக்கழக மாணாக்கர்களுக்கு ஒன்றுமாக இரு பிரிவுகளில் நடத்தப்பெற்றது. பள்ளி மாணாக்கர்களுக்கான கட்டுரைத் தலைப்பு, 'இந்திய விடுதலைக்கு மகாகவி சுப்பிரமணிய பாரதியாரின் பங்களிப்பு' என்றும், கல்லூரி-பல்கலைக்கழக மாணாக்கர்களுக்கான தலைப்பு, 'மகாகவி பாரதியாரின் கற்பனையில் இந்தியா′ என்றும் கொடுக்கப்பட்டிருந்தன.

மாணாக்கர்களின் உற்சாகமான பங்கேற்பு கண்டு மிக்க உவகை அடைகிறேன். ஏறத்தாழ 7000 கட்டுரைகள் வந்துள்ளன. வெற்றியாளர்களைத் தேர்ந்தெடுக்கும் நடுவர் குழு, கட்டுரைகளின் தரம், உயர்வாக இருந்ததாகத் தெரிவித்துள்ளனர்.

பள்ளிப் பிரிவில் வெற்றியாளர்கள்:

தமிழ் – செல்வி கே. ராகவி, 11ஆம் வகுப்பு மாணவி, அரசுப் பள்ளி, கிருஷ்ணாபுரம், தர்மபுரி மாவட்டம்.

ஆங்கிலம் – செல்வன் ஜே.எஸ். கவின் இன்பத்தமிழ், 7ஆம் வகுப்பு மாணவர், செட்டிநாடு பப்ளிக் பள்ளி, காரைக்குடி, சிவகங்கை மாவட்டம்.

கல்லூரி-பல்கலைக்கழகங்கள் பிரிவில் வெற்றியாளர்கள்:

தமிழ் – திரு. எஸ். துரைசாமி, இரண்டாம் எம்.பி.பி.எஸ். மாணவர், அரசு மருத்துவக் கல்லூரி, கன்னியாகுமரி.

ஆங்கிலம் – செல்வி ஆர்.வாசுகி, இரண்டாமாண்டு பி.ஏ. (ஆங்கில இலக்கியம்) மாணவி, சென்னை கிறித்தவக் கல்லூரி, தாம்பரம், சென்னை.

வெற்றியாளர்களை வாழ்த்துகிறேன்; போட்டிகளில் பங்கேற்ற அனைவரையும் நெஞ்சாரப் பாராட்டுகிறேன். கோவிட் சூழலில் சற்றே மாற்றம் கண்டபின், ஆளுநர் மாளிகையில் நடைபெறவிருக்கும் விழாவில், வெற்றியாளர்கள் பாராட்டப்பெறுவர்.

இந்த மங்கலத் தருணத்தில், அனைவருக்கும் என்னுடைய அன்பான வாழ்த்துகளை மீண்டும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

வாழ்க தமிழ்!		
ஜெய் ஹிந்த்!		
ஆளுநர் மாளிகை,	ஓம்/	

சென்னை-22

கூடுதல் இயக்குனர் (மக்கள் தொடர்பு)

HON'BLE GOVERNOR OF TAMIL NADU THIRU R.N.RAVI'S REPUBLIC DAY ADDRESS TO THE PEOPLE OF TAMIL NADU

Date: 25.01..2022

The Hon'ble Governor Thiru R.N.Ravi has delivered address on 73rd Republic Day to the people of Tamil Nadu. In his address, the Hon'ble Governor quoted,

" Anbumikka enadhu Tamizhaga sagothara, sagotharigale, Vanakkam.

Mangalakaramaana namadhu 73 avadhu Kudiyarasu dhinaththai munnittu ungal anaivarukkum niraivaana nal-vaazhththukkalaiyum en idhayam kanindha nallaasikalaiyum theriviththuk kolkirean.

The Nation is celebrating 75 years of Azadi Ka Amrit Mahotsav and the 125th Birth Anniversary of Netaji Subhas Chandra Bose with zest, enthusiasm and national pride. On this day, we respectfully remember all the freedom fighters for their sacrifices and sufferings. We pay tribute to Veeramangai Velu Nachiyar, Veerapandia Kattabomman, V.O.Chidambaram Pillai, Mahakavi Subramania Bharathi, Muthuramalinga Thevar, Janaky Thevar and many others and express our gratitude to them.

There are thousands of heroes and martyrs of our national freedom movement from Tamil Nadu. Many of them fought battles under the leadership of Netaji against the British to root out their colonial rule in our country. A good number of brave Tamil warriors of the Indian National Army and their thousands of descendants are in several parts of the State. We must identify and honour all the heroes and martyrs whose blood, sweat and sacrifices gave us the Amrit of freedom. We owe them an apology indeed for ignoring them and their contributions for so long. We must construct stories of their struggles for our posterity to appreciate the worth of hard earned freedom and for inspirations to build a Bharat of their dreams — a World leader — Materially prosperous, Militarily strong, Intellectually superior and Spiritually committed to the ideal of Universal brotherhood.

Friends, numerous diversities have been the beauty and strength of Bharat. For several thousand years, our people have lived together as one large family united in our shared cultural spirituality and values that is rooted in Universal unity of human being and its oneness with the entire creation. These values permeate our land and are reflected in everyday life of a Bharatiya from Kanyakumari to Kashmir and Kutch to Kamrup.

Some two thousand years ago the great Thiruvalluvar, perhaps the highest accomplished sage of all times, sang the songs divine and gave us the Holy Scripture – Thirukkural. The wisdom of life and beyond embedded in Thirukkural constitutes a fountainhead of Bharat's eternal spirituality.

Our Sangam literature, perhaps the most ancient living literature of the world, represents the highest ever evolution of intellectual and spiritual self, have inspired and influenced the succeeding generations of poets, thinkers and philosophers.

The great Kamban gave us the Ramayanam, the life story of Sree Ram who lives eternally in the heart of every Bharatiya.

Friends, we are the proud children of great Nayanmars and Alwars, Avvai and Aandal. They have inspired the children of Maa Bharathi for millennia and will continue guiding us for all the time to come.

Since Independence, we have been building Bharat from ruins of centuries of colonisation. The invaders and colonisers not only exploited our land and people economically and politically, but also tried their utmost to destroy the sense of self-hood – the shared Bharatiyata of our people, our shared cultural spirituality - which has been the source of our unity and strength. They did everything possible to destroy the institutions that sustained that shared cultural spirituality and planted numerous poisonous seeds of artificial divisions – regional, racial, linguistic, communal etc.

Soon after we became a free country, Mahatma Gandhi had cautioned us about the poison injected in our individual and collective mind and psyche by the colonial rulers and its long term dangerous consequences. He had urged us to remain conscious of it and work assiduously to detoxify ourself and our society of this poison. He had warned us that the detoxification process would be a long one but a must for restoring the social harmony and national pride which are the bedrocks of a new rising Bharat. We have to be ever on guard against the

adversarial forces which would try to disrupt the social harmony under some pretext or other and hamper the rise of Bharat.

Friends, for the last over two years, the world has been under the dark shadow of COVID 19. It has taken a severe toll on our life and livelihood. Many of us have lost our dear ones to COVID. Many lost their livelihood. However, our country, under the dynamic leadership of the Hon'ble Prime Minister Thiru Narendra Modi, with the co-operation and inherent strength of all our people, sacrifices and selfless service of our frontline warriors, extraordinary hard work and diligence of our scientists and scientific community, our enterprising industrialists and entrepreneurs, has been able to deal with this unprecedented global crisis and its adverse consequences in innovative ways which have become an enviable case study even for the advanced countries.

In record time we built from scratch an incredible health infrastructure and delivery systems, developed vaccines and also new medicines to deal with COVID and its health related consequences. The rich and advanced countries unfortunately looked at the pandemic with mercantile opportunities and began pursuing vaccine nationalism, however, we, true to our values of universal brotherhood, extended vaccine support to the needy people in over 100 countries, under the Vaccine Maitri initiative.

Our country is passing through the third wave of COVID 19. There is no shortage of needed health and hospital services, infrastructure or medicine. In vaccination, we have established a world record. We are dealing with the new wave of COVID and its variants with greater preparation and confidence.

Friends, our country, under the dynamic and visionary leadership is experiencing a holistic rejuvenation. There is palpable positive temper in the air reflecting resolve of our people to build Bharat, the world leader by 2047 when we will be celebrating 100 years of freedom. Incredible goals in public health, sanitation, education, infrastructure, energy, gender parity, science and technology etc. have been achieved. In innovation and entrepreneurship we are steadily setting new records. Our start-ups are dazzling the world. Soon we are likely to have over 100 unicorns – start-ups each with worth over US \$ 1 billion.

The anthropocentric view of life and resultant reckless rampant exploitations of nature and natural resources by some advanced countries

have put our planet in existential crisis. The countries responsible for destructions of ecology and climate are not yet forthcoming to mend their ways. Bharat with her commitment to Integral Humanism of Vasudhaiva Kutumbakam and unwavering belief in Integral Creation of Sarve Bhavantu Sukhinah – Sarve Santu niramayah (Let every being be happy and free of diseases) is demonstrating the ways of sustainable harmonious development. The ever expanding international Solar Alliance built at the initiative of our Hon'ble Prime Minister, our determined thrust for reliance on renewable energy and the bold decision to make Bharat carbon free by 2070 are stellar examples of saving the Mother earth from the looming environmental disaster and collective destruction.

Friends, the post Second World War World order created by the then powerful countries when Bharat was still a slave has proved iniquitous and unsustainable time and again. It is crumbling. It shall crumble. A new World Order is at the horizon.

On the major global crisis – Climate and Covid, Bharat has taken the leadership and shown the way by examples how to successfully deal with such crisis. It is the sacred duty of all of us to take note of this fast emerging change and contribute our best in our own ways to build a New Bharat to take its due position in the new World order.

Friends, our State Tamil Nadu is progressive. In COVID management, we have done very well. For mitigating the adverse effects of unprecedented rains and cyclone in 2021, our State Government has done remarkably well. In several areas of development and growth, Tamil Nadu is an example and inspiration for many States. Our human and industrial development indices are commendable. Through constructive measures taken by successive State Governments and with support of the Central Government, we have achieved remarkable success in social justice, spread of education, healthcare and enhancing livelihood of our people. I, on behalf of the people of Tamil Nadu, thank the Hon'ble Prime Minister for inaugurating 11 medical colleges in our State in one go – an unprecedented record in the whole country.

While continuing to steadily improve our position in development and growth, our focus should also be on building social harmony and imparting quality to education.

Improving the quality of education in our Government schools is the crying need of the time. The negative differential in the educational outputs between the Government and private schools is worrisome. The

poor cannot afford expensive private schools. Government schools are their only hope. Before introduction of NEET, the share of students from Government schools to the seats in Government Medical Colleges was hardly 1%. Thanks to the affirmative action of 7.5% reservation for Government school students that the number has improved significantly, however, there is urgent need to improve the quality of education also in the Government schools. Similarly in Higher Education too, we must work hard to restore the once enviable reputation of our Universities.

Friends, Tamil is the oldest living language in the World. enormously rich in literary, cultural and spiritual contents. It has enriched several Bharatiya languages. Its spread in the rest of the country must be Hon'ble encouraged. At the initiative of Prime Minister. a 'Mahakavi Subramania Bharati Chair' has been created in the Banaras Hindu University, a Central University, to advance spread and research in Tamil language, literature and philosophy. Similar initiative should be encouraged in the Universities of other States. Our Universities may also take initiatives in this regard. The country must have the full benefit of richness of Tamil.

While it is important that Tamil language is given wider spread in the rest of the country, it is also important that our school students learn other Indian languages like students in other States. Depriving our students of knowledge of other Indian languages is unfair to all. Besides fostering brotherliness and better mutual appreciation, a linguistic intellectual and cultural cross-pollination will enrich all of us and also open several opportunities for our harmonious growth.

Let us remember the call of Mahakavi Bharathi — Bharatha Maadha, Seppumozhi pathinettudaiyaal, Enil Chintanai ondrudaiyaal. (Bharat Mata speaks 18 languages, but her chintan is one.)

Friends, Tamil Nadu is the spiritual capital of Bharath – since over two thousand years ago. Bhakti has been all pervasive and palpable in our life. Our State has the highest density of temples in the country. Some are nearly two thousand years old. They are living temples. They are our priceless cultural and spiritual heritage. While other ancient civilizations of the World have disappeared in the mist of time and bins of history, some even without traces, ours has survived despite numerous

formidable odds. This living legacy is intellectually stunning and emotionally humbling. We are proud of our ancestors who preserved and bequeathed to us such an unparalleled rich legacy. It is our sacred duty to be worthy of such an incredible heritage. Our ancient temples are not mere bricks and mortars where some rituals are held. These are the living monuments of our physical, emotional and spiritual identity. They must be protected and preserved in their physical, emotional and spiritual totality with ample care, faith and devotion.

Friends, for all the decades since Independence, we have laid stress on awareness about citizens rights. It is time for us to be conscious of our duties also. On this auspicious occasion, let us commit ourself to the fundamental duties of a citizen enshrined in our Constitution and take the solemn resolve to do all our duties, keeping the best interest of our nation.

I take this opportunity to felicitate the winners of Raj Bhavan sponsored essay competition announced on Dec. 12, 2021, the 139th Birth Anniversary of Mahakavi Bharatiyar as a tribute to the Mahakavi. The essay competition was in Tamil and English in two segments – one for School students and another for College and University students. The topic of essay for the school students was – "Mahakavi Subramania Bharathi's contributions to India's freedom" and the topic for College/University students was - "India in the imagination of Mahakavi Bharathiyar".

I am delighted at the enthusiastic participation of students. Over 7000 students from all over the State participated in the competition. The Screening Committee for selection of the winners have informed me that they were quite impressed by the quality of the essays.

The winners in the school category are :-

Tamil - Miss.K.Ragavi, a class 11th standard student,
 Government School, Krishnapuram, Dharmapuri District.

English - J.S.Kawin Inbathamizh, a class 7th standard student,
 Chettinad Public School, Karaikudi, Sivagangai
 District.

The winners for the College/University category are :-

Tamil - S.Duraisamy, 2nd year MBBS student of Government

Medical College, Kanniyakumari.

English - Miss.R.Vasuki, 2nd year B.A. (Eng. Literature) student of Madras Christian College, Tambaram, Chennai.

Prize for the winners in the School category each is Rs.1 lakh and a Certificate and for the College/University category each Rs.2 lakhs and a Certificate.

I congratulate the winners and extend my best wishes to the participants. They should keep their spirit up. There will be opportunities in future. Once the COVID situation improves, the winners will be felicitated at a function at the Raj Bhavan.

On this auspicious occasion, I once again wish you all the very best in your life.

Vaazhga Tamil!

Jai Hind!"

Raj Bhavan, Chennai – 22 Sd/-

Date : 25.01.2022 Addl. Director (PR)